

Consultas Realizadas

Licitación 450248 - Servicio de Impresiones Varias

Consulta 1 - lote 2

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2024
Lote 2 CALCOMANIAS especificar tipo de papel o material en el cual será impreso Cuentan con muestras para pasar a ver ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
El tipo de papel utilizado es el vinil adhesivo blanco para la impresión de logos de la Policía Nacional y letras que son colocados por los vehiculos patrulleros para su distinción. En la Tesorería de la Actividad 04 - Prevención de Hechos Punibles, se cuentan con las muestras para poder visulaizar con más claridad de que materiales están hechos. Dirección: El Paraguayo Independiente entre Chile y Nuestra Señora de la Asunción.		

Consulta 2 - LOTE 6 ITEMS 3 ,5 Y 6

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2024
LOTE 6 MENCIONAN DUPLICADO Y DOS TIPOS DE PAPEL TOTALMENTE DIFERENTE: OBRA 70GR Y PAPEL QUIMICO, ACLARAR CUAL ES EL CORRECTO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
Se aclara al potencial Oferente que para los items 3, 5 y 6 el tipo de papel es obra 70 gr.		

Consulta 3 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2024
CONSULTA LOTE 10 - ORDEN DE TRABAJO TALONARIOS DE 50 , estas ya serian original y duplicado o seria 50 hojas original y 50 hojas duplicado - CONFIRMAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
Talonario ORDEN DE TRABAJO: impresión de Talonarios Planilla de Rendición en duplicado con Papel Químico, hojas de 22cm x 26cm, en talonarios de 50 unidades cada uno: a un solo color (negro)Talonarios en paquetes de 40 unidades; la convocante aclara al potencial oferente en talonarios de 50 unidades cada uno, que serian 50 hojas originales y 50 hojas en duplicado.		

Consulta 4 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
<p>Consultamos respetuosamente en el punto donde dice: Muestras Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes ítems y en las siguientes condiciones: No Aplica Modificar a: Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes ítems y en las siguientes condiciones: Si. Presentar una muestra para los lotes:</p> <p>Lote N° 03 certificado de antecedentes y comprobantes de ingreso dpto. informática - actividad 5.</p> <p>Lote N° 04 impresión de credencial dpto. de registros extranjeros - actividad 5</p> <p>Lote N° 05 insumos para credenciales y registro de armas - actividad 5</p> <p>Lote N° 7 impresiones varias- toma de datos manual- act 08</p> <p>Lote N° 8 impresiones varias- formulario de ingresos - act 08</p> <p>Lote N° 9 impresiones varias- prontuario penal - act 08</p> <p>Los oferentes deberán presentar las muestras de bienes de los lotes ofertados con la oferta o hasta un día hábil posterior al acto de apertura.</p> <p>Esta consulta lo hacemos en razón que; al no solicitar la presentación de muestras el comité de evaluación no podrá verificar el cumplimiento de las medidas de seguridad establecidas en las especificaciones técnicas, los productos solicitados en estos lotes son impresos de seguridad, el momento oportuno para verificar el cumplimiento del bien es el estado de evaluación de ofertas con las otras documentaciones que componen la oferta. En consecuencia para asegurar la convocante que sea el producto solicitado y cumpla con las características técnicas, necesariamente debe requerir la presentación de una muestra del bien ofertado.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
Se modifica este punto, remitirse a la Adenda.		

Consulta 5 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
<p>Donde dice. Experiencia requerida Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: a) Existencia Legal de por lo menos 3 (tres) años de antigüedad, que será comprobada desde la fecha de inscripción en el Registro Único de Contribuyente. b) Demostrar haber suministrado satisfactoriamente el bien/servicio objeto de la presente licitación (productos de artes gráficas) para Instituciones Públicas y/o Privadas, en un porcentaje equivalente del 50% del monto total ofertado, siempre y cuando hayan sido formalizados dentro del periodo comprendido de los años (2021, 2022, 2023). No se considerarán contratos y/o facturas que no estén acompañadas de las constancias de buen cumplimiento o recepción final (para contratos) y remisión (para facturas).</p> <p>Consultamos a la convocante si el porcentaje indicado del 50% se podría acreditar dentro de cualquier ejercicio comprendido dentro de los tres años Ej. Se acredita con contratos o facturas en los años 2022,2023, o solo se acredita en el portaje indicado el año 2023. ¿Es decir, no es necesario presentar un contrato por cada año? De esta forma permitirá la mayor concurrencia de oferentes.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
Se aclara que el porcentaje indicado del 50% se podría acreditar dentro de cualquier ejercicio comprendido dentro de los tres años (2021, 2022, 2023).		

Consulta 6 - LOTE 1 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2024
MUESTRA LOTE 1 ITEM 1, no se observa la muestra adjunta como esta indicado en las especificaciones, SOLICITAMOS PASAR A VER LA MUETRA O QUE NOS REMITAN FOTOS O VIDEOS		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
Se modifica este punto, remitirse a la Adenda.		

Consulta 7 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2024
Solicitamos a la convocante aclarar el LOTE 10, si la impresión sería en FORMULARIO CONTINUO, o impresión en talonarios debido a que en la presentación solicitan en CAJA y se da esa confusión con respecto al pedido. Favor Aclarar		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2024
Se modifica este punto, remitirse a la Adenda.		

Consulta 8 - Consulta Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2024
Consultamos a la convocante en cuanto al punto 1 de solicitud de documentos de Capacidad técnica donde solicitan lo siguiente, El oferente deberá estar autorizado por el Fabricante, representante o distribuidor de la marca ofertada. Si el oferente es fabricante el producto, deberá tener título o marca. Consultamos el motivo de la siguiente solicitud ya que el llamado en si es de servicios no de fabricación de producto.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2024
Se modifica este punto, remitirse a la Adenda.		

Consulta 9 - lote 1 item 2

Consulta	Fecha de Consulta	31-07-2024
lote 1 ítem 2 en la especificación indica un lado, en la muestra figura dos hojas (que sería impresión ambos lados) - CONFIRMAR		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2024
Efectivamente, debe ir impreso en ambas caras, así como aparece en la muestra.		